
 

 

CUP: H44D21000960006 
 

        
 Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto - Sezione PNNR 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA per il pagamento dei compensi ai TUTOR per l’attività svolta nei “Percorsi 
formativi e laboratoriali co-curriculari” - nell’ambito del PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-
1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 - Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica - D.M. 19/2024; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19, “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4; 

VISTO l’Avviso Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) – Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO  il progetto “SU MISURA PER TE” presentato in data 04.10.2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
17

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) relative all’adesione 
all’Avviso Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) - Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
Prot.n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO  l’atto di concessione AOOGABMI Prot.n. 142372 del 12.10.2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento di Assunzione in Bilancio Prot. n. 5896/VI.1 del 06/11/2024; 
VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  l’incarico conferito al docente SAMPAOLESI MAURO di TUTOR Corso Fumetto nei Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 10 ore - prot. n. 1545/VII.6 
del 10/03/2025; 

VISTO  l’incarico conferito al docente SAMPAOLESI MAURO di TUTOR Corso Attività Artistiche nei 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 10 ore - prot. n. 639/VII.6 del 
03/02/2025; 

VISTO  l’incarico conferito alla docente PAGLIA INGRID di TUTOR Corso Metodo di Studio nei Percorsi 
formativi e laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 10 ore - prot. n. 1541/VII.6 
del 10/03/2025; 

VISTO  l’incarico conferito alla docente BURATTINI FEDERICA di TUTOR in Attività Sportive - Corso #1 
nei Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 10 ore - prot. n. 2062/VII.6 
del 29/03/2025; 

VISTO  l’incarico conferito alla docente BURATTINI FEDERICA di TUTOR in Attività Sportive - Corso #2 
nei Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 10 ore - prot. n. 2063/VII.6 
del 29/03/2025; 

VISTO  l’incarico conferito alla docente MASSACCESI MARTINA di TUTOR Corso Metodo di Studio nei 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 10 ore - prot. n. 1543/VII.6 
del 10/03/2025; 

CONSIDERATO che la docente MASSACCESI MARTINA è stata assente nella lezione del 23/05/2025 - per n. 
2 ore - e che è stata regolarmente sostituita dalla docente MANCINI MARIA RITA; 

VISTO  l’incarico conferito - ora per allora - alla docente MANCINI MARIA RITA di TUTOR in sostituzione 
della Docente MASSACCESI MARTINA per il giorno 23/05/2025 - nei Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari - PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-
49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, per n. 02 ore - prot. n. 3319/VII.6 del 26/05/2025; 

VISTO il Time Sheet del docente SAMPAOLESI MAURO - Corso Fumetto - dove risultano effettuate n. 10 
ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 3242/VII.6 del 23.05.2025; 

VISTO il Time Sheet del docente SAMPAOLESI MAURO - Corso introduzione alla scenografia teatrale - 
dove risultano effettuate n. 10 ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 4284/VII.6 del 
23.05.2025; 

VISTO il Time Sheet della docente PAGLIA INGRID - Corso Metodo di Studio 2 - dove risultano effettuate 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
17

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

n. 10 ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 3940/VII del 12.06.2025; 
VISTO il Time Sheet della docente BURATTINI FEDERICA - Corso Sport 1 - dove risultano effettuate n. 10 

ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 4284/VII del 26.06.2025; 
VISTO il Time Sheet della docente BURATTINI FEDERICA - Corso Sport 2 - dove risultano effettuate n. 10 

ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 4284/VII del 26.06.2025; 
VISTO il Time Sheet della docente MASSACCESI MARTINA - Corso Metodo di Studio 1 - dove risultano 

effettuate n. 08 ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 3940/VII del 12.06.2025; 
VISTO il Time Sheet della docente MANCINI MARIA RITA - Corso Metodo di Studio 1 - dove risultano 

effettuate n. 02 ore eccedenti il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 3940/VII del 12.06.2025; 
ACCERTATA l’effettiva effettuazione delle attività dichiarate al di fuori del proprio orario d’obbligo; 
ACCERTATA la rispondenza tra quanto dichiarato e quanto registrato all’interno della piattaforma Futura 

PNRR - Gestione Progetti; 
CONSIDERATA la necessità di procedere con il pagamento delle attività svolte dai TUTOR nei “Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari” - nell’ambito del PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice 
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 
ACCERTATA la disponibilità di cassa; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

D I S P O N E 
 

L’impegno di spesa a favore dei docenti di seguito meglio indicati per l’attività di TUTOR svolta nei “Percorsi 
formativi e laboratoriali co-curriculari” - nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-
1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”, come dettagliato nella tabella di liquidazione allegata alla 
presente, da imputare nel capitolo di bilancio E.F. 2025 - A.3.19 - “INV. M4C1-1.4 - RIDUZ. DIV. E DISP. - DM 
19/2024 - M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - CUP: H44D21000960006”:      

 

Docente Incarico Ore 
Importo lordo 

Stato 

SAMPAOLESI MAURO TUTOR - Fumetto 10 €    340,00 

SAMPAOLESI MAURO TUTOR - Attività Artistiche 10 €    340,00 

PAGLIA INGRID TUTOR - Metodo di Studio 2 10 €    340,00 

BURATTINI FEDERICA TUTOR - Attività Sportive 1 10 €    340,00 

BURATTINI FEDERICA TUTOR - Attività Sportive 2 10 €    340,00 

MASSACCESI MARTINA TUTOR - Metodo di Studio 1 08 €    272,00 

MANCINI MARIA RITA TUTOR - Metodo di Studio 1 02 €      68,00 

   € 2.040,00 

per un importo complessivo lordo Stato pari a € 2.040,00. 
 
 
   Il Dirigente Scolastico  
         Lidia Prosperi  
   Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
17

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2025-11-20T09:37:36+0000
	Lidia PROSPERI




